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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PETICIJŲ KONSTITUCINIO ĮSTATYMO 

PROJEKTO TEIKIMO 

 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija parengė ir teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei Lietuvos Respublikos peticijų konstitucinio įstatymo projektą (toliau – Įstatymo 

projektas). 

Įstatymo projekto tikslas – tinkamo lygmens teisės aktu, t. y. konstituciniu įstatymu, 

aiškiau ir nuosekliau sureguliuoti konstitucinės peticijų teisės įgyvendinimo tvarką.  

Įstatymo projektu, iš esmės nereformuojant peticijų teisės įgyvendinimo mechanizmo, 

siekiama užtikrinti galimybę įgyvendinti peticijų teisę dėl visų norminių teisės aktų, papildant 

„peticijų teisės“ sąvoką, aiškiau apibrėžiant peticijų komisijų kompetenciją bei sudarant galimybę 

pareiškėjui ar jo atstovui kreiptis ne tik į Lietuvos Respublikos Seimą, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybę ar savivaldybės institucijas, su kurių priimamais norminiais teisės aktais sietini 

kreipimesi išdėstyti prašymai ar siūlymai. 

Priėmus Įstatymo projektą bus užpildyta šiuo metu esanti teisinio reguliavimo spraga ir 

užtikrinta galimybė pasinaudoti peticijų teise teikiant kreipimąsi dėl visų norminių teisės aktų bei 

pašalintos Lietuvos Respublikos peticijų įstatymo nuostatų taikymo problemos, užtikrintas 

sklandesnis kreipimųsi teikimo ir peticijų nagrinėjimo procesas.  

Po konsultacijų su Seimo, Vyriausybės peticijų komisijomis bei savivaldybėmis (raštu), 

buvo nuspręsta iš esmės nekeisti esančių ir praktikoje veikiančių bei pasiteisinusių peticijų 

nagrinėjimo procedūrų, daugiau dėmesio skiriant pačiam peticijų komisijų veiklos viešumui, 

procedūrinių terminų suvienodinimui ar nustatymui. 

Detalesnė informacija apie Įstatymo projektu numatomo teisinio reguliavimo pokyčius 

paskatinusias priežastis, tikslus ir uždavinius, siūlomas naujo teisinio reguliavimo nuostatas ir 

laukiamus rezultatus pateikiama Įstatymo projekto aiškinamajame rašte.  

Įstatymo projektas atitinka Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, kuriai pritarta Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-

72 „Dėl Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos“, 191.7 papunkčio 

nuostatas.  

Įstatymo projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Įstatymo projektas nėra notifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius 

reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus.  

Įstatymo projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos, 

Lietuvos Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymų reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių 
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kalbos normas. Naujos Įstatymo projekto sąvokos ir jas įvardijantys terminai suderinti Lietuvos 

Respublikos terminų banko įstatymo nustatyta tvarka.  

Įstatymo projektas skelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS) ir buvo pateiktas derinti institucijoms pagal sąrašą. Lietuvos 

Respublikos Seimo kanceliarija, Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija, 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija, Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo 

ministerija, Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerija, Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnyba, Lietuvos vyriausiojo 

archyvaro tarnyba, Valstybinė duomenų apsaugos inspekcija, Valstybinė energetikos reguliavimo 

taryba ir du piliečiai pateikė pastabas, kurios buvo įvertintos, parengta derinimo pažyma. Kitos 

institucijos pastabų arba neturėjo, arba nepateikė.  

Įstatymo projektą parengė Teisingumo ministerijos Teisėkūros politikos grupės (vadovė 

Jolita Šlikienė, tel. 8 614 67 611, el. paštas jolita.slikiene@tm.lt, rengimą koordinavo vyriausiasis 

patarėjas Darius Trinkūnas, tel. 8 674 25 696, el. paštas darius.trinkunas@tm.lt) patarėja Sandra 

Vasiulytė-Maliaukė (tel. 8 602 67 368, el. paštas sandra.vasiulyte@tm.lt) ir patarėja Mėta 

Matuzevičienė (tel. 8 671 85 621, el. paštas meta.matuzeviciene@tm.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymo projektas, 8 lapai. 

2. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 5 lapai. 

3. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo projektas, 1 lapas. 

4. Derinimo pažyma, 32 lapai. 
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Ewelina Dobrowolska 
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